



# Robert Kevin Slattery



618-1515



[rslattery@tytl.com.pe](mailto:rslattery@tytl.com.pe)

[rkslattery@icloud.com](mailto:rkslattery@icloud.com)

Abogado por la University of Illinois Chicago School of Law, antes John Marshall Law School en Chicago, Illinois. Se graduó con grado de Doctor Jurista. Licenciado como abogado en el Estado de Illinois. Además, Estudió un post – grado en un programa de leyes internacionales. Past Presidente de la Cámara de Comercio Peruano Irlandesa. Tiene más de 30 años de experiencia en la práctica de abogacía en los Estados Unidos en las áreas civiles y comerciales. Amplia experiencia en litigios. Tuvo casos masivos de litigio con más de 4000 personas contra el gobierno. Fue candidato para juez del Estado de Illinois en 2004. Vive como residente en Lima.

## Formación académica

- **John Marshall Law School-Chicago**  
Estudios en Maestría de Derecho Internacional  
2009
- **Universidad de Illinois Benedictine**  
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas  
1998
- **Internacional EF School of London**  
1997
- **Universidad Illinois de Chicago**  
Licenciatura en Artes Liberales  
1975 – 1978
- **Seminario de Santa María**  
1973 – 1975

## Área de Especialidad

- Derecho Civil
- Derecho Comercial
- Derecho Penal

## Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (2005 – Actualidad)  
Consultor Externo
- **Asesorandina S.R.L.**  
Consultor Legal en las áreas de Derecho Comercial, Derecho de Telecomunicaciones, Concesiones, y Arbitrajes.
- **Oficina Particular en U.S.A.** (1982 - 2005)  
Independiente